
                                                                                          Službene novine Općine Vižinada-Visinada, broj  15/22 

Na temelju članaka 78. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", broj 68/18, 

110/18 i 32/20) i članka 30. Statuta Općine Vižinada-Visinada (Službene novine Općine 

Vižinada-Visinada, br. 4/22-pročišćeni tekst) Općinsko vijeće Općine Vižinada-Visinada, na 

sjednici održanoj dana 22. prosinca 2022. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom doprinosu 

 

Članak 1. 

U Odluci o komunalnom doprinosu (Službene novine Općine Vižinada-Visinada, broj 4/19, 

5/20), u članku 6. mijenja se tablica sa sljedećom tablicom:  

ZONA NASELJE 

VRIJEDNOST 

KOEFICIJENTA U 

HRK I EUR1 

I Vižinada-Visinada  100,00 HRK / 13,27 EUR 

II 
Brig, Crklada, Ferenci, Filipi, Grubici, Mekiši kod 

Vižinade 
80,00 HRK / 10,62 EUR 

III 

Bajkini, Baldaši, Bukori, Ćuki, Danci, Jadruhi, Krušari, 

Lašići, Ohnići, Markovići, Nardući, Staniši, Velići,Vranje 

selo,Vrh Lašići, Vrbani, Žudetići 

70,00 HRK / 9,29 EUR 

IV Maštelići, Piškovica, Trombal, Vranići kod Vižinade  35,00 HRK / 5,31 EUR 

V Poduzetnička zona Vižinada 35,00 HRK / 5,31 EUR 

 

Članak 2. 

U članku 16. stavak 2. mijenja se i glasi: 

Iznimno, fizičkim osobama do 40 godina starosti koje imaju prebivalište na području Općine 

Vižinada-Visinada i koje grade svoju prvu građevinu iz članka 7. kategorija 1.a., komunalni 

doprinos obračunava se uz umanjenje od 65%. 

 

Članak 3. 

U članku 16. dodaje se stavak 6. koji glasi: 

Za ostvarenje pogodnosti iz stavaka 1. i 2. ovog članka obveznici su dužni dostaviti bjanko 

zadužnicu ovjerenu kod javnog bilježnika do iznosa punog obračuna komunalnog doprinosa 

kao osiguranje za naplatu razlike u slučaju nastupa okolnosti iz stavka 5. ovog članka. 

Ukoliko obveznik ne otuđi nekretninu, odnosno građevinu u roku iz stavka 5. ovog članka, 

istome se vraća zadužnica. 

 

 
1 Fiksni tečaj konverzije 1 EUR = 7,53450 HRK 



                                                                                          Službene novine Općine Vižinada-Visinada, broj  15/22 

Članak 4. 

Postupci donošenja rješenja o komunalnom doprinosu započeti po odredbama Odluke o 

komunalnom doprinosu (Službene novine Općine Vižinada-Visinada br. 4/19) do dana 

stupanja na snagu ove Odluke dovršiti će se prema odredbama te Odluke.  

Postupci donošenja rješenja o komunalnom doprinosu za nezakonito izgrađene građevine koje 

se ozakonjuju sukladno Zakonu o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama (NN 86/12, 

143/13, 65/17, 14/19) provode se u skladu s odredbama Odluke o komunalnom doprinosu 

(Službene novine Općine Vižinada-Visinada br. 4/19). 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine 

Vižinada-Visinada, a primjenjuje se od 1. siječnja 2023. godine. 

 

KLASA: 011-01/22-01/07 

URBROJ: 2163-39-01-22-11 

Vižinada-Visinada, 22. 12. 2022. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŽINADA-VISINADA 

 

                                                                               PREDSJEDNIK  

                                                                               OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                  Oliver Arman 


